
Begleitforschung 

Jean&Len –
Germany´s next
Topmodel



STECKBRIEF

SevenOne Media

Payback

Frauen 18-49 Jahre

Online-Interviews anhand eines strukturierten Fragebogens

Nullmessung: 18.-22. Januar 2022 // Zwischenmessung: 13.-18. April 2022 // Endmessung: 27.-30. Mai 2022

Nullmessung: n = 826 // Zwischenmessung: n = 833 // Endmessung: n = 1.577

Gestützte Bekanntheit, gestützte Werbeerinnerung, Kaufbereitschaft, Placementerinnerung, 
Bewertung Placement, Sponsorerinnerung und –fit
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Durchführung

Grundgesamtheit

Methode

Zeitraum

Stichprobe

Wirkungsmaße



Basis: Marktstandard TV; Quelle: AGF in Zusammenarbeit mit GfK | videoSCOPE | Seven.One Entertainment Group GmbH
Quelle: Media Facts
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TOLLE QUOTEN AUCH IN STAFFEL 17

Angaben in Prozent
MARKTANTEILE GERMANY´S NEXT TOPMODEL DONNERSTAGS 20:15 UHR 03.02.2022 – 26.05.2022
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Im Folgenden wollen wir uns mit Beautymarken beschäftigen. Welche der folgenden Marken kennen Sie, wenn auch nur dem Namen nach?
Basis: Frauen 18-49 Jahre // Quelle: Seven.One Media / Payback // **Mind. jede zweite Folge gesehen 4
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Kannten Sie Jean&Len auch schon vor der diesjährigen Staffel von „Germany’s next Topmodel“?
Basis: Frauen 18-49 Jahre, wenn Jean&Len bekannt und GNTM mind. selten gesehen
Quelle: Seven.One Media / Payback  // **Mind. jede zweite Folge gesehen 5
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Und für welche dieser Beautymarken haben Sie in letzter Zeit Werbung gesehen, gelesen oder gehört?
Basis: Frauen 18-49 Jahre, wenn Marke bekannt
Quelle: Seven.One Media / Payback // **Mind. jede zweite Folge gesehen 6
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Sie haben angegeben, dass Sie Jean&Len kennen. Käme bei einem nächsten Einkauf eines Haarshampoos ein Produkt der Marke Jean&Len in Frage?
Basis: Frauen 18-49 Jahre, wenn Jean&Len bekannt
Quelle: Seven.One Media / Payback  // **Mind. jede zweite Folge gesehen 7
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Kommen wir zurück zur Sendung „Germany’s next Topmodel“. „Germany’s next Topmodel wird Ihnen präsentiert von…“! Können Sie sich erinnern, welche Marken als Sponsor der 
Sendung in diesem Jahr aufgetreten sind?
Basis: Frauen 18-49 Jahre, wenn GNTM mind. selten gesehen // Quelle: Seven.One Media / Payback // **Mind. jede zweite Folge gesehen 8

19
18

12
3
3
3
3
3
3

2
2
2
2
2

1
1

0
0
1

14

0 10 20 30 40

MAC
JEAN&LEN

DYSON
LEVI'S

STOOV
MAYBELINE
MAYBELINE

L'ORÉAL/ELVITAL 
OPEL

GILETTE
INVISIBLE BUBBLE
HARPER'S BAZAAR

GHD
SIX

DIOR
SEPHORA
DRSMILE

MARC CAIN
FLACONI

SONSTIGE

14
18

32

0

20

40

60

80

100

STAMMSEHERINNERN 
ZWISCHENMESSUNG**

ENDMESSUNG STAMMSEHERINNEN**
ENDMESSUNG

DIE UNGESTÜTZTE SPONSORBEKANNTHEIT IST IM STAFFELVERLAUF GESTIEGEN 

Angaben in Prozent
UNGESTÜTZTE SPONSORBEKANNTHEIT

Angaben in Prozent
UNGESTÜTZTE SPONSORBEKANNTHEIT - JEAN&LEN



Sie sehen nun eine Liste von Marken. Von welchen dieser Marken glauben Sie, dass sie „Germany’s next Topmodel“ in diesem Jahr präsentiert haben?
Basis: Frauen 18-49 Jahre, wenn GNTM mind. selten gesehen // Quelle: Seven.One Media / Payback // **Mind. jede zweite Folge gesehen 9

38 36

53

0

20

40

60

80

100

STAMMSEHERINNERN** 
ZWISCHENMESSUNG

ENDMESSUNG STAMMSEHERINNEN**
ENDMESSUNG

MEHR ALS EIN DRITTEL DER STAMMSEHERINNEN ERINNERT JEAN&LEN ALS SPONSOR

Angaben in Prozent
GESTÜTZTE SPONSORBEKANNTHEIT

Angaben in Prozent
GESTÜTZTE SPONSORBEKANNTHEIT - JEAN&LEN

48

36

11

2

8

0 20 40 60 80 100

MAC

JEAN&LEN

STOOV

WIESENHOF

KEINE ANGABE / WEIß NICHT



Wie gut passt Ihrer Meinung nach Jean&Len als Sponsor zur Sendung „Germany’s next Topmodel“? Bitte vergeben Sie dafür eine Schulnote, wobei 1 für „passt sehr gut“ und 6 für „passt sehr 
schlecht“ steht.
Basis: Frauen 18-49 Jahre, wenn Jean&Len bekannt // Quelle: Seven.One Media / Payback // **Mind. jede zweite Folge gesehen 10
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[…] Können Sie sich an eine oder mehrere Auftritte der folgenden Marken/Produkte während der Sendung erinnern?

*Durchschnitt aus 11 Cases zu Erstintegrationen (ohne Sponsoring)
Basis: Frauen 18-49 Jahre, wenn GNTM mind. selten gesehen
Quelle: Seven.One Media / Payback // // **Mind. jede zweite Folge gesehen 11
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PLACEMENT PASST ZUR SENDUNG, WIRKT GLAUBWÜRDIG UND GEFÄLLT

Angaben in Prozent (Top2)
BEWERTUNG PLACEMENTS - JEAN&LEN

…passte gut zur Sendung

…wirkte glaubwürdig

…hat mir gefallen

…machte neugierig

…machte die Sendung authentisch

…ist ein interessanter Hinweis für den Verbraucher

…war innovativ

…war störend

Im Folgenden sehen Sie einige Aussagen, die Personen über die Auftritte von Jean&Len in der Sendung gemacht haben. Bitte geben Sie jeweils an, wie sehr Sie diesen Aussagen 
zustimmen. Basis: Frauen 18-49 Jahre, wenn Jean&Len erinnert
Quelle: Seven.One Media / Payback // * Durchschnitt aus 9 Cases zu Erstintegrationen (ohne Sponsoring)



KEY FACTS
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• Die Bekanntheit von Jean&Len nimmt insgesamt zu. Die Marke kann durch die Integration in der Sendung ihre Bekanntheit 
unter den Stammseherinnen erheblich steigern.

• Auch die Werbeerinnerung ist unter den Stammseherinnen hoch
• Die Kaufbereitschaft ist insgesamt recht hoch, bis zu 71 Prozent können sich einen Kauf vorstellen.
• Sowohl die gestützte als auch die ungestützte Sponsorbekanntheit hat im Laufe der Staffel zugenommen. Die Hälfte der 

Stammseherinnen kann sich an Jean&Len als Sponsor erinnern. Für 72 Prozent passt die Marke gut zu Germany‘s next
Topmodel

• Mehr als zwei Drittel der Stammseherinnen können sich an Jean&Len als Placement erinnern. Das Placement passt gut zur 
Sendung, wirkt glaubwürdig und gefällt.

Fazit
Die Bekanntheit von Jean&Len kann durch die Integration bei Germany‘s next Topmodel deutlich gesteigert werden. Das 
Sponsoring und das Placement werden zudem gut erinnert und werden als passend zur Sendung wahrgenommen.
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